
Střední škola dopravy, obchodu a služeb 
Moravský Krumlov, příspěvková organizace 

nám. Klášterní 127, Moravský Krumlov 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO DOMOVA MLÁDEŽE 

na školní rok 2025-2026  

 

1. Obecné podmínky 

Dle § 4, vyhlášky č. 108/2005 Sb., o školských a ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních, 

o umisťování žáků a studentů v domově mládeže rozhoduje ředitel  Střední školy dopravy, obchodu  

a služeb Moravský Krumlov, p. o. O umístění rozhoduje ředitel na základě přihlášky podané zákonným 

zástupcem nezletilého žáka a zletilým žákem do termínu vypsaného ředitelem výše uvedeného 

školského zařízení na každý školní rok. Ředitel písemně vyrozumí  zákonného zástupce nezletilého žáka 

a zletilého žáka o umístění nebo neumístění do domova mládeže do 30. 6. 2025. 

2. Upřesnění kritérií pro umísťování žáků 

Překročí-li poptávka po ubytování možnosti ubytovací kapacity domova mládeže, budou přednostně 

umísťováni žáci na základě sestaveného pořadí podle dosažených bodů dle kritérií. Přihláška k umístění 

do domova mládeže se podává na každý školní rok samostatně, nevzniká nárok již ubytovaných žáků 

na ubytování v následujícím školním roce.  

V případě uvolněné kapacity na domově mládeže budou neúspěšní žadatelé o tomto neprodleně 

informováni, bude jim nabídnuto ubytování a to opět podle již vytvořeného pořadníku. 

Pokud počet přihlášek nepřesáhne lůžkovou kapacitu DM, nebude sestavováno pořadí dle bodovaných 

kritérií.  

Kritéria 

 Kritérium Body 

1. Věk žáka k 1. 9. 2025 Žák mladší 16 let 20 

Žák mladší 18 let 10 

Plnoletý žák 0 

2. Dopravní obslužnost 
z místa bydliště žáka 
(vlak nebo autobus  
bez MHD) 

Do 40 minut 0 

Do 60 minut 5 

Do 70 minut 10 

Do 80 minut 20 

80 a více minut 40 

3. Počet přestupů z místa 
bydliště žáka do místa 
vzdělávání (MHD se 
nezapočítává) 

Přímé spojení 0 

1 přestup 5 

2 přestupy 10 

3 a více přestupů 15 

4. Žák doložil zdravotní důvody k přednostnímu 
umístění potvrzením od lékaře 

10 



5. Žák pochází ze složitých sociálních poměrů 
doložených potvrzením příslušných orgánů 

10 

6. Žák bude ve školním roce vykonávat maturitní 
nebo závěrečnou zkoušku 

5 

7. Kázeňská opatření 
v domově mládeže 
v minulém školním roce 

Důtka ředitele školy -20 

Podmíněné vyloučení -40 

vyloučení -80 

8. Žáci ubytovaní v minulém školním roce bez 
kázeňských opatření 

5 

 

Uchazeči budou přijímáni podle počtu získaných bodů. Při shodném počtu bodů bude upřednostněn 

žák, který má delší dopravní obslužnost v minutách. Při shodné délce dopravní obslužnosti bude 

upřednostněn žák, který přestupuje vícekrát. Při stejném počtu přestupů bude upřednostněn mladší 

žák. 

3. Závazné termíny k průběhu řízení o umístění žáků v domově mládeže 

Uzávěrka přijímání přihlášek je 31. května 2025. Přihláška musí být podána na tiskopisu vydaném 

Střední školou dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, p. o. Přihlášku lze vyzvednout ve škole, 

na domově mládeže nebo stáhnou ze stránek školy www.ssmk.eu. Případné zdravotní důvody nebo 

složité sociální poměry je nutno doložit současně s přihláškou.  

Rozhodnutí o umístění či neumístění žáka do domova mládeže budou odeslána nejpozději  

30. června 2025. 

 

 

 

V Moravském Krumlově 30. 1. 2025                                                               ředitel školy: Ing Jiří Psota 

 

http://www.ssmk.eu/

